cnmann
MUNICIPAL
DE TERESINA

ESTADo »o pmuÍ
cÂuene MUNICTpAL DE TERESTNA
DIRETORIA LEGISLATIVA

DECRETO LEGTSLATIVO N" 1.645/2025

O PRESIDEI\TE
TERESINA, Estado do Piauí.

Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de Teresina
aprovou e, eu, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1o Fica concedido o TíÍulo Honorífico de Citludoniu
Teresinense uo JosÉ LUCAS FIDELIS JUNI1R. na forma disposta no
att. 27, inciso xvIII, da Lei orgânica do Município, pelos rálevantes
serviços prestados à cidade de Teresina.

Parágrafo único. A honraria que trata o caput deste artigo é de
autoria do vereador Bruno vilarinho (pRD), tendó sido aprouàu, po,
unanimidade, pelo Plenário da càmara Municipal de Teresina.

Art. 2o A Mesa Diretora fica autorizad,a a providenciar a entrega
do Título Honorílico de Citlutlunia Teresinense de que trata este Decreto
Legislativo, em Sessão Solene, previarnente marcada ô convocada para este
fim.

Art. 3o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

câmara Municipal de Teresina (pt), 26 de fevereiro de 2025.

Ver. ENZO SA
Presidente da

Dispõe sobre a concessão de título
honoríJico de cidudania
Teresinense ao Senhar JOSE
LUCAS FIDELIS IÚIVTON, NA

forma que especrÍíca.

DA CÂNNINA MUNICTPAL DE

ALENCAR SILVA
Municipal de Teresina

parÁcro sENADoR cHAGAs RoDRIcuES
cÂuaRa MUNICIPAL DE TERESINA

Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral
CEP: 64000-810 . Teresina,/pl

Telefone: [86) 3200-0350

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 320038003500390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.